
   Марий Эл Республикысе 

Советский муниципальный район 

Муниципальный 

 общеобразовательный учреждений  

«Ронго кыдалаш  

общеобразовательный школ» 

425416, РМЭ, Советский район,  

Ронго села,  Советский урем, 8  

Тел.: (83638) 9-73-21, 

Е-mail: eskaevaklara@rambler.ru 

Советский муниципальный район 

Республики Марий Эл 

Муниципальное  

общеобразовательное учреждение 

«Ронгинская средняя 

общеобразовательная школа» 

425416, РМЭ, Советский район,  

с. Ронга, ул. Советская,  8  

Тел.: (83638) 9-73-21, 

Е-mail: eskaevaklara@rambler.ru 

ОКПО 54677971, ОГРН 1021201250630, ИНН/КПП  1213003223/121301001 

 

 

ПРИКАЗ                                                    

                                

 

30.08.  2021 г.                                                          № 48 

 
«Об утверждении рабочей программы  воспитания ,  внесении изменений   в 

ООП НОО,ООО, СОО  МОУ  « Ронгинская средняя общеобразовательная 

школа»,  о включении в нее рабочей программы воспитания и и  календарного 

плана воспитательной работы» 

 

 

В соответствии с Федеральным  законом  « О внесении изменений  в Федеральный  закон  

«Об образовании в РФ»  по вопросам  воспитания  обучающихся» от 31.07. 2020 г. № 304-

ФЗ, во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 

Марий Эл от 1 октября 2020 года №695 « О мероприятиях по разработке и 

внедрению примерной Программы воспитания обучающихся в 

образовательных учреждениях Республики Марий Эл», приказа по школе от 18.12.2020 

№:67/1 « Об утверждении Программы воспитания», на основании  решения педагогического 

совета школы от 30.09.2021 г. №1. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить рабочую Программу воспитания МОУ «Ронгинская средняя 

общеобразовательная школа»  сроком на 5 лет. 

2.  Ежегодно  вносить  изменения в  календарный план  воспитательной работы  для каждой 

ступени отдельно согласно анализа воспитательной работы. 

3. Приступить к реализации  рабочей Программы  воспитания  с 01.09. 2021 г. 

4.Внести  изменения    в ООП НОО, ООО, СОО МОУ  « Ронгинская средняя 

общеобразовательная школа»  и включить в нее рабочую  программу воспитания и 

с 01.09.2021 г. 

5. Назначить ответственных: 

5.1. За реализацию  рабочей программы воспитания Шабалину Н.В. , заместителя директора 

школы по воспитательной работе,  Жданову Л.В.  заместителя  директора школы по учебно 

воспитательной работе, классных руководителей 1- 11 классов 

5.2. За  внесение изменения в ООП НОО, ООО, СОО  МОУ  « Ронгинская средняя 

общеобразовательная школа»  и ознакомление    педагогов учреждения с ООП НОО, 

mailto:eskaevaklara@rambler.ru
mailto:eskaevaklara@rambler.ru


ООО, СОО в новой редакции  Жданову Л.В. заместителя директора  по УВР, Шабалину 

Н.В.  заместителя директора по ВР 

5.3. За размещение  рабочей Программы воспитания на сайте школы Фёдорова В.А., 

учителя информатики 

 
Директор школы:                  Шабалина Н.М. 

С приказом ознакомлен: 

 

Жданова Л.В. 

Шабалина Н.В. 

Фёдоров В.А. 


		2021-08-31T21:56:28+0300
	Шабалина Надежда Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




